
BUONAVIT D3K 

 

Buonavit D3K është një produkt ushqyes me vitamin D dhe K. Shtesa ushqimore e vitaminës D është  e 

rekomanduar mbi të gjitha gjatë muajve të parë të jetës.  

Vitamina D stimulon përthithjen nga trakti gastro intestinal te kalciumit dhe të fosforit dhe ndihmon në 

mbajtjen në normë te Ca ne gjak. Gjithashtu vit D kontribuon në funksionimin normal të sistemit imunitar. 

Vitamina K është e nevojshme për sintezën e faktorëve të koagulimit  të gjakut. Karenca, deficit i saj te 

latanti dhe mbi të gjitha tek prematuri i ushqyer me gji, mund të jëtë shkak i sëmundjes hemorragjike tek 

neonati, një problem I madh i koagulimit. 

Përdorimi: 

Këshillohet përdorimi i 4 pikave , 1 herë në ditë , kjo është e barazvlefshme me marrjen ditore të 400UI 

10mcg vitaminë D3 në ditë dhe 50mcg vitamin K.  

Përdorni pikatoren të përfshirë në paketim. Tundeni mirë para përdorimit. 

Ruajtja: 

Ruajeni produktin nga drita dhe në vende të freskëta dhe të thata.  

Data e skadencës i referohet produktit te ruajtur në mënyrë korrekte dhe të pademtuar. 

Përbërja: 

Triglycerides, vitamin D3, vitamin K1, alfatocoferol me antioksidantë. 

Paketimi: 

Flakon 12 ml 

 


